DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

CORREGEDORIA-GERAL

Av. Des. José Nunes da Cunha, s/nº - Bloco IV – 1º Andar - Parque dos Poderes
CEP 79031-310 - Campo Grande –MS – e-mail: corregedoria-dpge@defensoria.ms.def.br

Fone: 67 3318-2525

OF.CIRC.CGDP Nº 004/2023

       Campo Grande, 23 de outubro de 2023.

Às Defensoras Públicas e Defensores Públicos Estaduais,

Assunto: Encaminha Enunciado CNCG nº 01/2023.

Excelentíssima Defensora Pública;

Excelentíssimo Defensor Público,

Com os cordiais cumprimentos, encaminho para conhecimento o Enunciado CNCG

nº 01/2023, que dispõe sobre a revisão do Enunciado CNCG nº 08/2015, conforme deliberado na

LXI Reunião Ordinária, realizada em Palmas/TO, em 09 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

SALETE DE FÁTIMA DO NASCIMENTO

Corregedora-Geral da Defensoria Pública

http://www.ms.gov.br/